
 

 
Proponente: Economato 13/08/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:                      Acquisto attrezzatura informatica 

 
Riferimenti a precedenti decreti: 21/2013; 23/2013; 59/2013 

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Richiamati i decreti: 21 relativo all’acquisizione della procedura rilevazione materiale 
commerciale presso gli uffici Iat dalla ditta Amus di Rubano – Padova, tramite   pc dotati di 
tecnologia touch-scereen ed emettitrici dello scontrino fiscale, il n. 23 inerente 
l’acquisizione di 4 personal computer e relative licenze del sistema operativo e il n. 59 per 
l’estensione del sistema gestionale anche agli altri uffici IAT (nr. 7) siti nelle località del 
mare; 
 
Preso atto della che per la messa in funzione della nuova procedura commerciale in  tutti 
gli uffici Iat si  rende necessario l’acquisto di 5 personal touch screen , dei relativi sistemi 
operativi e di uno switch; 
 
Considerato che l’acquisizione di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese 
comprese nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale; 
 
Considerato che, in base al comma 10 dell’articolo 125 “lavori, servizi e forniture in 
economia” del D.lgs. n. 163/2006, la fornitura in oggetto è ammessa tra le acquisizioni in 
economia, rientrando entro i limiti fissati, essendo l’importo complessivo pari a € 3.103,00 
(tremilacentotre); 
 
Ricordato che le pubbliche amministrazioni hanno facoltà di aderire alle convenzioni 
stipulate dal Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, ovvero 
devono utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo per l'acquisto di beni comparabili con 
quelli oggetto di convenzionamento; 
 
Considerato che le società partecipate hanno la facoltà di ricorrere al Mepa (mercato 
elettronico per la pubblica amministrazione), per l’acquisizioni di beni e servizi, nel quale è 
attiva l’iniziativa ICT 2009 Prodotti e Servizi per l'Informatica e le Telecomunicazioni; 
 
Verificato  da parte dell’informatico aziendale sig. Paolo Siebezzi che è le attrezzature 
disponibili sul Mepa hanno le caratteristiche necessarie per l’utilizzo nel progetto di 
aggiornamento del sistema gestionale degli uffici Iat; 
 
Ritenuto pertanto di, dopo attenta analisi da parte del servizio It&C delle caratteristiche dei 
prodotti e dei relativi prezzi, di procedere all’acquisizione tramite Ordine Diretto sul Mepa 
dalle ditte: DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C per l’acquisto di 1 
(uno) switch € 177,80 (Iva eslusa), STUDIO DI INFORMATICA SNC per l’acquisto di 5 
(cinque) PC con schermo LCD TFT incorporato € 2.349,70 (Iva eslusa),; W2K per 



 

l’acquisto di 5 (cinque) sistemi operativi Microsoft Windows 7 Professional € 581,50 (Iva 
eslusa),; 
 
   
Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti per l’acquisto tramite Ordine 
Diretto sul Mepa da  parte  del il sig. Massimo Longega come punto operante sul Mepa; 
 
 
Vista la proposta del Responsabile Settore Informatico sig. Paolo Siebezzi, che ha curato 
gli aspetti tecnici; 
Sentito il parere positivo da parte del Dirigente Amministrativo, dr. Massimo Romano; 
 

 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di impegnare, la spesa complessiva di € 3.103,00 (iva esclusa) a favore delle Ditte: 
DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C per l’acquisto di 1 (uno) 
switch € 177,80 (Iva eslusa),, STUDIO DI INFORMATICA SNC per l’acquisto di 5 
(cinque) PC con schermo LCD TFT incorporato € 2.349,70 (Iva eslusa),; W2K per 
l’acquisto di 5 (cinque) sistemi operativi Microsoft Windows 7 Professional € 581,50 
(Iva eslusa), da imputare sul Conto 103 denominato “Immobilizzazioni immateriali” 
(sub 0050 “macchine d’ufficio elettroniche”); 

 

2. di autorizzare per l’acquisto dei beni citati il sig. Massimo Longega del Servizio 
Economato, delegato ad operare come Punto Ordinante; 

 

 

 

 



 

 

 

 

3. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle 
relative spese, previa verifica da parte del Responsabile Sig. Paolo Siebezzi. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto: 

107  

  Data: 

13 agosto 2013 

     

Note: 

 
 


